
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale : di'/11111 Specinlìzznzinnz
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE N. 8?2 del “ LUG. 2021.

Oggetto: Procedura aperta sopra soglia, a carattere di urgenza, in modalità telematica,
per l’affidamento di un contratto ponte relativo al “servizio di gestione e
manutenzione delle apparecchiature biomedicali in uso presso l’ARNAS
Garibaldi" — CIG 8788585901.
Presa atto sorteggio e nomina Commissione Aggiudicatrice.

Proposta N, 81, /T del 20/07/2021—

U.O.C. Settore Tecnico

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2021 Conto 20010000130 Importo € 30.000,00 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Settore Econo ca F a o e Patrimoniale
cella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreta del Presidente della Regime Siciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DMT.MCE-WOGIOVANNI MARANGIA



Il Dirigente Responsabiledella U.O.C. Settore Tecnico

Premesso:
- che, con deliberazione del Direttore Generale n, 636 del 03.06.2021, è stata indetta una

procedura aperta sopra soglia, a carattere di urgenza, in modalità telematica, per l’affidamento
di un contratto ponte relativo al “servizio di gestione e manutenzione delle apparecchiature
hiomedicali in uso presso l’ARNAS Garibaldi“, CIG 87885859C4;

- che il termine ultimo di presentazione delle offerte è stato fissato per il 05.07.2021.

Visti:
- l’art. 8 della L… R… n. 12 del 12 -07»2011, così come modificata ed integrata dalla LR. n… 1 del

16-01-2017, recante le modalità di costituzione delle Commissioni giudicatrici in caso di appalti
da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- l’art. 12 del D,P.R,S. n. 13 del 31-01-2012, il quale disciplina le modalità di nomina del
presidente e dei componenti le commissioni giudicatrici di cui all'articolo 8 della Legge
Regionale n. 12/2011, da parte della sezione territorialmente competente dell’Ufficio regionale
per l'espletamento delle gare d‘appalto (UREGA),

Preso atto:
- che, giusta con prot. n. 2335/T del 06.07.2021 - rilevato che i Dirigenti in servizio presso questa

Azienda, dotati di specifiche competenze nella materia oggetto della gara, assumono già
ulteriori incarichi per la procedura di che trattasi - è stata ravvisata l’opportunità di nominare un
Dirigente in servizio presso altra Stazione Appaltante del Servizio sanitario Regionale;

- che con nota prot. n. 11831 del 07.07.2021, il Dirigente Ingegnere M. Rampello. Direttore della
UOC Tecnico dell’Azienda Ospedaliera per “Emergenza “Cannizzaro" di Catania, ha
comunicato la propria disponibilità ad accettare l’incarico di Presidente della Commissione di
gara ex art. 8 della LR. n. 12 del 12.07.2021;

- che con nota prot… n. 2344/1‘ del 06/07/2021, il Dirigente Responsabile del Settore Tecnico ha
richiesto alla competente Sezione Provinciale della UREGA. l’espletamento delle procedure di
sorteggio ai fini della nomina di n. 2 Commissari esperti per il servizio in argomento.

Preso atto
- che l’UREGA - Sezione Provinciale di Catania. con nota prot. n. 111476 08/07/2021, ha

comunicato che le operazioni di sorteggio si sarebbero svolte in data 15.07.2021 alle ore 09:30;
— che a seguito del superiore sorteggio, come da verbale si sorteggio n. 49/2021 del 15.07.2021,

sono stati estratti i seguenti nominativi:
avv. Alberto Calzavara. quale componente iscritto nella sezione “A - Albo esperti in materie
giuridiche”,
ing. Pietro Sturniolo, quale componente iscritto nella sezione “B - Sottosezione 132.12 -

Attrezzature Mediche", giusta verbale del 24.07.2020.

Vista la nota prot, n. 116248 del 19.07.2021, con cui UREGA - Sezione provinciale di Catania, ha
comunicato la formale accettazione della nomina da parte dei sopra indicati esperti… /

Vista la PEC in data 19.07.2021, registrata al prot. n. 2496/T del 19.07.2021, con la quale sono stati
comunicati ai Componenti la Commissione le ragioni sociali degli Operatori Economici che hanno

2-6



presentato offerta entro la data di scadenza prevista, con l’invito a voler dichiarare eventuali cause
di incompatibilità e a trasmettere il proprio curriculum professionale,

Preso atto che con comunicazioni PEC, registrate al prot. n. 2543/T del 20.07.2021 , prot. n, 2544/T
del 20.07.2021 e prot. n. 2545/T del 20.07.2021, i Componenti della Commissione hanno fornito
copia firmata digitalmente della dichiarazione di non incompatibilità e del curriculum.

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione aggiudicatrice per
l‘espletamento della procedura aperta sopra soglia, a carattere di urgenza, in modalità telematica,
per l’affidamento di un contratto ponte relativo al “servizio di gestione e manutenzione delle
apparecchiature biomedicali in uso presso 1’ARNAS Garibaldi”.

Attestnta la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L,
190/2012.

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

1. di prendere atto del verbale si sorteggio n. 49/2021 del 15072021, effettuato presso la
Sezione Territoriale dell’URL-IGA di Catania, dal quale risulta l’estrazione dei seguenti
nominativi:
- avv. Alberto Calzavara, quale componente iscritto nella sezione “A — Albo esperti in materie

giuridiche”,
- ing. Pietro Stumiolo, quale componente iscritto nella sezione “B - Sottosezione B2.12 -

Attrezzature Mediche“, giusta verbale del 24.07.2020.

2. di nominare la Commissione Giudicatrice della procedura di gara di cui all’oggetto, nella
composizione riportata:
Ing. Maurizio Rampello * Presidente
Ing. Pietro Stumiolo * Componente
Avv. Alberto Calzavara — Componente
Dott.ssa iolanda Russo — Segretario.

3. di dare atto che la spesa per i compensi dei commissari UREGA sarà assicurata mediante fondi
del bilancio aziendale in eonformità alla normativa vigente, con importo eomplessivo stimato di
euro 10.000,00, oltre Iva e oneri riflessi, per ciascun commissario, da imputare sul C…E.

20010000130 (Indennità componenti commissioni varie).

4. di disporre la notifica del presente atto deliberativo alla Sezione Territoriale dell’UREGA di
Catania, nonehé al Presidente ed ai componenti della Commissione.

5. di pubblicare, in ottemperanza a quanto prescritto dall'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, le
dichiarazioni ed i curriculum sul sito web dell’ARNAS Garibaldi di Catania.



Allegati:
Deliberazione n. 636 del 03.06.2021
Nota prot. n. 2335/T del 06.07.2021
Nota prot. n. 11831 d0107.07.2021
Nola prot. n. 2344/T del 06/07/2021
Nota prot. n. 111476 08/07/2021
Verbale si sorteggio n. 49/2021 del 15.07.2021
Nota prot. n… 1 16248 del 19.07.2021
PEC in data 19.07.2021,prot, n. 2496/T del 19.07.2021
PEC del 19.07.2021 (prot. n. 2543f1' del 20.07.2021)

. PEC del 19.07.2021 (prot. n. 2544/T del 20.07.2021)
. PEC del 20.07.2021 (prot. n. 2545/1' del 20.07.2021)

99°>l.°«vmòwbìr

:;

***

Il Dirigente Resp nsabile della U.O.C. Settore Tecnico
l£. Salàaî;îitale

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione. che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione:

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

1. PRENDEREATTO del verbale si sorteggio n. 49/2021 del 15.07.2021, effettuato presso la
Sezione Territoriale dell‘UREGA di Catania, dal quale risulta l’estrazione dei seguenti
nominativi:
— avv. Alberto Ca1zavara, quale componente iscritto nella sezione “A - Albo esperti in materie

giuridiche",
- ing. Pietro Sturniolo, quale componente iscritto nella sezione “B - Sottosezione B2.12 -

Attrezzature Mediche", giusta verbale del 24.07.2020.

2. NOMINARE la Commissione Giudicatrice della procedura di gara di cui all’oggetto, nella
composizione riportata:
[ng. Maurizio Rampello — Presidente



Ing. Pietro Stumiolo — Componente
Avv. Alberto Calzavara # Componente
Dott.ssa Iolanda Russo * Segretario.

3. DARE ATTO che la spesa per i compensi dei commissari UREGA sarà assicurata mediante
fondi del bilancio aziendale in conformità alla normativa vigente, con importo complessivo
stimato di euro 10.000,00, oltre Iva e oneri riflessi, per ciascun commissario, da imputare sul
C.E. 20010000130 (Indennità componenti commissioni varie).

4. DISPORRE la notifica del presente atto deliberativo alla Sezione Territoriale dell’UREGA di
Catania, nonché al Presidente ed ai componenti della Commissione.

5. PUBBLICARE, in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016,
le dichiarazioni ed i curriculum sul sito web dell'ARNAS Garibaldi di Catania.

6. MUNIRE il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata, stante l’urgenza di definire
celermente la presente gara di appalto in considerazione del regime di proroga del contratto
attualmente vigente per la gestione e la manutenzione delle apparecchiature biomedicali.

Il Direttore Am istrativo
(dott.

Giovy!
nino )

Il Segre io
Don-. IA



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiomo

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della A7ienda dal ........................ al
— ai sensi dell’art.65 L.R, 1125/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e

contro la ste a non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effenunto dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. . del…

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


